



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 2 » июля 2015 года № 125

г. Кострома

О внесении изменений в отдельные постановления губернатора Костромской области

В целях приведения нормативных правовых актов губернатора Костромской области в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 412-ФЗ «Об аккредитации в национальной системе аккредитации», Уставом Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Костромской области от 25 января 2006 года № 95 «О порядке создания и деятельности территориальных органов исполнительных органов государственной власти Костромской области» (в редакции постановления губернатора Костромской области от 22.05.2006 № 402) следующие изменения:

1) пункты 2, 3 признать утратившими силу;

2) в Положении о порядке создания и деятельности территориальных органов исполнительных органов государственной власти Костромской области (приложение):

в пункте 1 слова «(Основным законом)» исключить;

пункт 3 признать утратившим силу;

в пункте 4 слова «государственными органами» заменить словами «органами государственной власти»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Организация деятельности территориального органа регламентируется положением, утвержденным правовым актом соответствующего исполнительного органа государственной власти Костромской области.»;

в пункте 11 слова «областных целевых» заменить словом «государственных»;

в подпункте 2 пункта 12 слова «организаций и учреждений» заменить словами «учреждений и организаций».

2. Внести в постановление губернатора Костромской области от 13 апреля 2006 года № 322 «Об администрации Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 19.06.2006 № 471, от 02.04.2007 № 155, от 04.12.2007 № 511, от 16.09.2008 № 323, от 17.11.2008 № 391, от 04.10.2010 № 192, от 15.04.2015 № 69) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в Положении об администрации Костромской области (приложение):

в пункте 5 слова «органами исполнительной» заменить словами «исполнительными органами государственной»;

в подпункте 3 пункта 13, подпункте 4 пункта 14, пункте 29 слова «органы исполнительной» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные органы государственной» в соответствующих падежах;

в пункте 16:

в абзацах первом, третьем слова «органов исполнительной» заменить словами «исполнительных органов государственной»;

в абзаце втором слова «Органы исполнительной» заменить словами «Исполнительные органы государственной»;

в пункте 17:

в подпункте 3 слова «, а также проектов программ социально-экономического развития Костромской области» исключить;

в подпункте 4 слова «и отчетов о выполнении программ социально-экономического развития Костромской области» исключить, слово «их» заменить словом «его»;

в пункте 18:

в абзаце первом слова «следующих вопросов» исключить;

подпункт 1 перед словом «указанных» дополнить словом «вопросов,»;

в пункте 27:

в абзацах первом, втором, подпункте 5 слова «органы исполнительной» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные органы государственной» в соответствующих падежах;

в подпункте 4 слово «программ» заменить словом «стратегий», слова «органов исполнительной» заменить словами «исполнительных органов государственной».

3. Внести в Положение о департаменте экономического развития Костромской области (приложение № 1), утвержденное постановлением губернатора Костромской области от 31 мая 2012 года № 111 «О переименовании департамента экономического развития, промышленности и торговли Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 12.11.2012 № 249, от 03.09.2013 № 155, от 15.10.2013 № 188, от 21.02.2014 № 22, от 10.06.2014 № 107, от 20.11.2014 № 232, от 26.05.2015 № 93), следующие изменения:

1) в пункте 13 слова «сети Интернет» заменить словами

«информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Осуществляет аттестацию экспертов, привлекаемых Департаментом к проведению мероприятий по контролю при осуществлении Департаментом проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в установленной сфере деятельности.»;

3) в пункте 38:

в подпункте 1 слова «органов исполнительной» заменить словами «исполнительных органов государственной»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) сводный годовой отчет о ходе реализации государственных программ Костромской области.»;

4) дополнить пунктом 41.1 следующего содержания:

«41.1. Разрабатывает план мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Костромской области.»;

5) пункт 42 изложить в следующей редакции:

«42. Разрабатывает прогнозы социально-экономического развития Костромской области на долгосрочный и среднесрочный периоды.»;

6) пункт 43 признать утратившим силу;

7) в пункте 46 слова «и оценку результативности и эффективности бюджетных расходов» исключить;

8) в пункте 49 слова «государственных органов» заменить словами «органов государственной власти»;

9) в подпункте 3 пункта 55.2 слова «органов исполнительной» заменить словами «исполнительных органов государственной».

4. Внести в Положение о коллегии при губернаторе Костромской области (приложение № 1), утвержденное постановлением губернатора Костромской области от 30 июля 2012 года № 164 «О коллегии при губернаторе Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 28.11.2012 № 267, от 21.06.2013 № 107, от 10.10.2013 № 185, от 11.02.2014 года № 15, от 28.07.2014 № 140), следующее изменение:

в абзаце пятом пункта 3 слова «, программ социально-экономического развития Костромской области» исключить.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

п.п. Временно исполняющий обязанности
губернатора области



С. Ситников